Дело № 2-1276/2024
                                             УИД 26MS0030-01-2024-000210-50
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

02 мая 2024 года                                                                                                город Ессентуки

     Мировой судья судебного участка № 4 города Ессентуки Ставропольского края, Малахова М.П.,

при секретаре   – Алиеве Г.А.,
 с участием:

представителя ответчика ххх – ххх, действующего на основании доверенности,

       рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Банк ВТБ (публичное акционерное общество) к ххх  о взыскании задолженности по кредитному договору,  расходов по оплате госпошлины,
       Руководствуясь ст. ст.  194-199 ГПК РФ, ст. 200 ГК РФ,
решил:
      отказать в удовлетворении исковых требований Банк ВТБ (публичное акционерное общество) к ххх  о взыскании задолженности по кредитному договору № ххх от 28.05.2009 года в общей сумме по состоянию на 01.09.2023 года включительно 38 446 рублей 40 копеек, из которых: основной долг в размере 31 662 рубля 56 копеек; плановые проценты за пользование кредитом в размере 3 898 рублей 85 копеек; пени за несвоевременную уплату плановых процентов в размере 2 884 рубля 99 копеек, расходов по оплате государственной пошлины в размере 1 354 рубля.

       В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

        Разъяснить сторонам, что они вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

      Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
       Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд в течение месяца через мирового судью судебного участка № 4 города Ессентуки Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                                      М.П. Малахова